- b Violenta nemo imperia continuit diu,  
moderata durant quoque fortuna altius  
euexit ac leuauit humanas opes,  
hoc se magis suppressere felicem decet  
uariosque casus tremere metuentem deos  
nimium fauentes. magna momento obrui  
uincendo didici. 270
- b' Troia nos tumidos facit  
nimium ac feroces? stamus hoc Danaï loco  
unde illa cecidit. fateor aliquando inpotens  
regno ac superbus altius memet tuli,  
sed fregit illos spiritus haec quae dare  
potuisset aliis causa fortunae fauor. 275
- a [Tu me superbum Priame tu timidum facis.]  
ego esse quicquam sceptri nisi uano putem  
fulgore tectum nomen et falso comam  
uinclo decentem? casus haec rapiet breuis  
nec mille forsā ratibus aut annis decem. 280
- a' Non omnibus fortuna tam lenta imminet.  
equidem fatebor (pace dixisse hoc tua  
argiua tellus liceat) adfligi Phrygas  
uincique uolui, ruere et aequari solo  
Troiam arcuissem. 285
- b Sed regi frenis nequit  
et ira et ardens hostis et uictoria  
commissa nocti. quicquid indignum aut ferum  
cuiquam uideri potuit, hoc fecit dolor  
tenebraeque per quas ipse se iritat furor  
gladiusque felix cuius infecti semel  
uacors libido est. 290
- b' Quicquid euersae potest  
superesse Troiae maneat: exactum satis  
poenarum et ultra est. regia ut uirgo occidat 295

273 timidos Lips. Mog. facit  $\epsilon\psi$  facis A || 278 aliis E  
alii A || 279 eieci. || timidum  $\omega$  tumidum nescio quis || 282  
tegentem  $\psi$  || hoc  $\psi$  || rapiet EA rapit  $\psi$  || 285 hoc dixisse  
 $\psi$  || 288 Etiam  $\omega$  Troiam Swoboda || arguissem  $\omega$  arcuis-  
sem Lipsius || 292 ipse se A ( $\alpha$ ?) se om. E ipse om.  $\psi$  ||

- tumuloque donum detur et cineres riget  
et facinus atrox caedis ut thalamos uocent?  
non patiar. in me culpa cunctorum redit  
[qui non uetat peccare, cum possit, iubet.] 300
- a PYRRH. Nullumne Achillis praemium manes ferent?  
AGAM. ferent et illum laudibus cuncti canent  
magnumque terrae nomen ignotae audient.
- a' Quod si leuatur sanguine infuso cinis,  
opima phrygii colla caedantur gregis  
fluatque nulli flebilis matri cruor. 305
- a'' Quis iste mos est quando in inferias homo est  
inpensus hominis? detrahe inuidiam tuo  
odiumque patri quem coli poena iubes.
- b PYRRH. O tumide rerum dum secundarum status  
extollit animos, timide cum increuit metus,  
regum tyranne iamne flammatum geris  
amore subito pectus ac ueneris nouae?  
solusne totiens spolia de nobis feres?  
haec dextra Achilli uictimam reddam suam. 315
- b' Quam si negas retinesque maiorem dabo  
dignamque quam det Pyrrhus. et nimium diu  
a caede nostra regia cessat manus  
paremque poscit Priamus.  
AGAM. haud equidem nego  
hoc esse Pyrrhi maximum in bello decus 320  
saeuo peremptus ense quod Priamus iacet  
supplex paternus.
- c PYRRH. Supplices nostri patris  
hostesque eosdem nouimus. Priamus tamen  
praesens rogauit, tu graui pauidus metu 325  
nec ad rogandum fortis Aiaci preces  
Ithacoque mandas clausus atque hostem tremens. F. XXVII